
Diário oficial eletrônico do município de

Autorizado pela Lei 2.030/2013

PRUDENTÓPOLIS
www.prudentopolis.pr.gov.br

SEXTA-FEIRA, 03 DE DEZEMBRO DE 2021

Edição 2215
08 páginas



2 SEXTA- FEIRA, 03 DE DEZEMBRO DE 2021 - EDIÇÃO 2215ÓRGÃO DE DIVULGAÇÃO DOS ATOS OFICIAIS DO MUNICÍPIO DE PRUDENTÓPOLIS

ORGÃO DE DIVULGAÇÃO DOS ATOS OFICIAIS
DO MUNICÍPIO DE PRUDENTÓPOLIS - ESTADO DO PARANÁ

AUTORIZADO PELA LEI 1.431 DE 06/04/2005 E
LEI MUNICIPAL Nº 2.030/2013

ENDEREÇO ELETRÔNICO DE VEICULAÇÃO: https://www.prudentopo-
lis.pr.gov.br/diario-oficial/

E-MAIL: diariooficial@prudentopolis.pr.gov.br - FONE: 42 3446 8000
COORDENAÇÃO/DIREÇÃO: Emerson Rech - Secretário Municipal de 
Administração

TRIAGEM EDITORIAL/DIAGRAMAÇÃO: Barbara Schirlo e Lurdes 
Taratschuk Sabatovicz

APOIO TÉCNICO: Selmo Andrei Bobato - Técnico em Informática

Edifício da Prefeitura Municipal
Rua Rui Barbosa, 801 - CEP: 84400-000

EQUIPE DE ADMINISTRAÇÃO DO MUNICÍPIO:
PREFEITO MUNICIPAL: Osnei Stadler
VICE - PREFEITO MUNICIPAL: Evaldo Hofmann Júnior
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO: Emerson Rech
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA: Suélly Marianne Muller
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL: Célia Kaczarou-
ski Schon
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE CULTURA: Nadir Vozivoda
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO: Eliane Dal Pisol
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ESPORTES E RECREAÇÃO: Adriano 
Cardozo
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE INDÚSTRIA, COMÉRCIO E DESENVOLVI-
MENTO ECONÔMICO: Meron Elizio Ternouski
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE FINANÇAS: João Carlos Bini
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE TURISMO: Cristiane Guimarães Boiko 
Rossetim
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO E OBRAS: Alex Fabia-
no
Garcia
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE: Humberto José San-
ches
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE TRANSPORTES E INFRAESTRUTURA:
Luiz Carlos de Almeida
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE: Marcelo Hohl Mazurechen
CONTROLADOR GERAL DO MUNICÍPIO: Ariel Alex dos Santos
CHEFE DE GABINETE: Alex Fabiano Garcia

CÂMARA MUNICIPAL DE PRUDENTÓPOLIS
Rua Rui Barbosa, 845 - CEP: 84400-000
Fone: 42 3446-8600 - Caixa Postal: 91
email: atendimento@cmprudentopolis.pr.gov.br
VEREADOR: Lucas Augusto Thomé Sanches - Presidente
VEREADOR: Luiz Felipe Daciuk - Vice-Presidente
VEREADOR: Éder Marlon Schwab - 1º Secretário
VEREADOR: Claudinei Beló - 2º Secretário
VEREADOR: Claudio Michalczuk
VEREADOR: Elder Pontarollo Junior
VEREADOR: Adão Kostecki Primo
VEREADOR: Ambrósio Dovhi
VEREADOR: Joacir Bobato
VEREADOR: Iroslau Woruby
VEREADOR: Lademiro Budnik
VEREADOR: Carlos Alberto Wolski
VEREADOR: Mauricio Bosak

EXPEDIENTE
DECRETOS

DECRETO Nº 754/2021

“Autoriza o fechamento e a utilização de rua a que se refere, e dá 
outras providências”.

O Prefeito Municipal de Prudentópolis, no uso de suas atribui-
ções legais, com fulcro no artigo 55, inciso IX da Lei Orgânica do 
Município e conforme o protocolado sob nº 9783/2021;

DECRETA

Art. 1º.  Fica autorizado, com fulcro no art. 138, § 4º, da Lei Orgâ-
nica Municipal, o fechamento e a utilização da seguinte rua: Rua 
Domingos Luiz de Oliveira, no dia 13 de dezembro de 2021, no 
período compreendido entre as 19h00 as 22h00 conforme informa-
ções inseridas no protocolo nº 9783/2021.

Art. 2º.  Fica responsável pelo bem público em questão, bem como 
qualquer dano que venha ser causado pela referida utilização o re-
querente COLÉGIO NOSSO FUTURO LTDA.

Art. 3º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Secretaria Municipal de Administração, 03 de dezembro de 2021.

Osnei Stadler
Prefeito Municipal

Emerson Rech
Secretário Municipal de Administração

DECRETO Nº 755/2021

“Declara utilidade pública, para fins de readequação de estrada, e 
determina outras providências.”

O Prefeito Municipal de Prudentópolis, no uso de suas atribui-
ções legais com fulcro no artigo 55, inciso IX da Lei Orgânica Muni-
cipal e conforme o protocolado sob nº 9823/2021;

DECRETA

Art. 1º.  Fica declarada a Utilidade Pública, para fins de desassore-
amento com perímetro de 15m (quinze metros) de corpo hídrico sem 
denominação com as coordenadas: 501093.25m E / 7196201.08m 
S, na localidade de Cerro Azul.

Art. 2º.  Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.
  

Secretaria Municipal de Administração, 03 de dezembro de 2021.

Osnei Stadler
Prefeito Municipal

Emerson Rech
Secretário Municipal de Administração



3 SEXTA- FEIRA, 03 DE DEZEMBRO DE 2021 - EDIÇÃO 2215ÓRGÃO DE DIVULGAÇÃO DOS ATOS OFICIAIS DO MUNICÍPIO DE PRUDENTÓPOLIS

PORTARIAS

PORTARIA Nº 229/2021
     

O Prefeito Municipal de Prudentópolis, Estado do Paraná, no 
uso de suas atribuições legais, em conformidade com o artigo 91, 
§1º da Lei Municipal Nº 1.975/2012, alterada pela Lei Municipal nº 
2.352/2018, considerando requerimento acompanhado de atestado 
médico e conforme o protocolado sob nº 9822/2021;

RESOLVE

Art. 1º.  Autorizar a servidora Carla Thais Schvab Grokoski, ocu-
pante do cargo provimento efetivo de Enfermeira, a ausentar-se do 
seu local de trabalho, durante uma hora diária, que poderá ser par-
celada em dois períodos de meia hora, para a finalidade de ama-
mentar seu filho (a), até a idade máxima de 12 (doze) meses.

Art. 2º.  Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Secretaria Municipal de Administração, 03 de dezembro de 2021.

OSNEI STADLER
Prefeito Municipal

EMERSON RECH
Secretário Municipal de Administração

LICITAÇÃO
Extrato de Inexigibilidade de Licitação nº 078/2021.

Motivação: Artigo 74, da Lei nº 14.333 de 1 de abril de 2021.

Objeto: Contratação de grupos, trios, duplas e cantores solos, para 
apresentações musicais no Palco Cultural das festividades a serem 
realizadas nos dias 03, 04 e 05 de dezembro de 2021, no Centro de 
Eventos “Terra das Cachoeiras”.

Contrato nº: 298/2021
Contratada: ALAN MARCEL RIBEIRO
Valor: R$ 1.507,97 (um mil, quinhentos e sete reais e noventa e 
sete centavos).

Contrato nº: 299/2021
Contratada: ANTÔNIO DE SOUZA GALDINO
Valor: R$ 1.507,97 (um mil, quinhentos e sete reais e noventa e 
sete centavos).

Contrato nº: 300/2021
Contratada: GILNEI ANTONIO GRANDE
Valor: R$ 1.507,97 (um mil, quinhentos e sete reais e noventa e 
sete centavos).

Contrato nº: 301/2021
Contratada: HELIO COUSSEAUS JUNIOR
Valor: R$ 1.507,97 (um mil, quinhentos e sete reais e noventa e 
sete centavos).

Contrato nº: 302/2021
Contratada: HELSON PEDRO ANTONELI
Valor: R$ 1.507,97 (um mil, quinhentos e sete reais e noventa e 
sete centavos).

Contrato nº: 303/2021
Contratada: JAMILI ZANZELUK
Valor: R$ 1.507,97 (um mil, quinhentos e sete reais e noventa e sete 
centavos).

Contrato nº: 304/2021
Contratada: JEAN RODRIGO ALVES MACEDO
Valor: R$ 1.507,97 (um mil, quinhentos e sete reais e noventa e sete 
centavos).

Contrato nº: 305/2021
Contratada: JOÃO CARVALHO DE OLIVEIRA
Valor: R$ 1.507,97 (um mil, quinhentos e sete reais e noventa e sete 
centavos).

Contrato nº: 306/2021
Contratada: LUCAS SEDOR MEHL
Valor: R$ 1.507,97 (um mil, quinhentos e sete reais e noventa e sete 
centavos).

Contrato nº: 307/2021
Contratada: LUIZ GUILHERME WALUS
Valor: R$ 1.507,97 (um mil, quinhentos e sete reais e noventa e sete 
centavos).

Contrato nº: 308/2021
Contratada: MARCOS ROGEL EVANGELISTA DE ALMEIDA
Valor: R$ 1.507,97 (um mil, quinhentos e sete reais e noventa e sete 
centavos).

Contrato nº: 309/2021
Contratada: MAURÍCIO BAHRI
Valor: R$ 1.507,97 (um mil, quinhentos e sete reais e noventa e sete 
centavos).

Contrato nº: 310/2021
Contratada: RICARDO PALCZUK
Valor: R$ 1.507,97 (um mil, quinhentos e sete reais e noventa e sete 
centavos).

Contrato nº: 311/2021
Contratada: ROMÁRIO NEVES CHAGAS
Valor: R$ 1.507,97 (um mil, quinhentos e sete reais e noventa e sete 
centavos).

Contrato nº: 312/2021
Contratada: ROSNI CASTRO DE SOUZA
Valor: R$ 1.507,97 (um mil, quinhentos e sete reais e noventa e sete 
centavos).

Contrato nº: 313/2021
Contratada: TEODÓSIO SKAVRONSKI
Valor: R$ 1.507,97 (um mil, quinhentos e sete reais e noventa e sete 
centavos).

Data: Prudentópolis, 02 de dezembro de 2021.
Vigência: O presente contrato terá vigência até a data de 31 de 
dezembro de 2021, não sendo possível a prorrogação de tal prazo, 
exceto em condições excepcionais devidamente justificadas.
Gestor: A gestão do Contrato ficará a cargo do Sra. Nadir Vozivoda, 
Secretária de Cultura.
Fiscal: A fiscalização do contrato ficará a cargo das servidoras Sras. 
Sandra Mara Viana Sureke e Amanda Perbeline dos Santos.

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS



4 SEXTA- FEIRA, 03 DE DEZEMBRO DE 2021 - EDIÇÃO 2215ÓRGÃO DE DIVULGAÇÃO DOS ATOS OFICIAIS DO MUNICÍPIO DE PRUDENTÓPOLIS

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

Ata de R. P. 575/2021 

Pregão 
Eletrônico 

154/2021 

Objeto 
Registro de preço para futura e eventual aquisição de eletrodos 

descartáveis com conector para desfibrilador externo automático 

(DEA). 

Contratada C IRÚRGICA NOSSA SENHORA E IRELI  EPP.  

Valor R$ 8.820,00 (Oito Mil, Oitocentos e Vinte Reais). 

Fiscal 
A fiscalização da ARP ficará a cargo da servidora Camila 
Szymanski T. Siqueira. 

Gestor A gestão do(s) contrato(s) ficará a cargo do Secretário Municipal 

de Saúde. 

Data Prudentópolis, 22 de novembro de 2021 

Prazo de 
Vigência 

Esta ARP terá vigência de 12 (doze) meses, contados a partir 

da data de sua assinatura.. 

 

Ata de R. P. 574/2021 

Pregão 
Eletrônico 

159/2021 

Objeto 
Registro de Preços para aquisição de materiais para borracharia 

(insumos, ferramentas e equipamentos). 

Contratada BRASFERMA LTDA EPP.  

Valor R$ 2.086,00 (Dois Mil e Oitenta e Seis Reais). 

Fiscal 
A fiscalização da Ata de RP ficará a cargo do servidor Sr. Paulo 
Sergio Moreira de Souza. 

Gestor O Gestor da presente Ata de R. P. ficará a cargo do Secretário da 

Pasta Solicitante. 

Data Prudentópolis, 22 de novembro de 2021. 

Prazo de 
Vigência 

O prazo de vigência da presente Ata de RP será de 12 (doze) 
meses a contar de sua assinatura. 

 

Ata de R. P. 561/2021 

Pregão 
Eletrônico 

142/2021 

Objeto 
Registro de preço para futura e eventual aquisição de 

equipamentos médicos, a fim de melhorar a estruturação dos 

serviços de saúde do Município. 

Contratada EMERSON NUNES DO EGITO 26280299872 .  

Valor R$ 330,00 (Trezentos e Trinta Reais). 

Fiscal 
A fiscalização da ARP ficará a cargo da servidora Camila 
Szymanski Tluski Siqueira. 

Gestor A gestão do(s) contrato(s) ficará a cargo do Secretário Municipal 

de Saúde. 

Data Prudentópolis, 18 de novembro de 2021. 

Prazo de 
Vigência 

Esta ARP terá vigência de 12 (doze) meses, contados a partir 

da data de sua assinatura. 

 

Ata de R. P. 601/2021 

Pregão 
Eletrônico 

138/2021 

Objeto Registro de Preços para aquisição de materiais permanentes. 

Contratada VA OTTONI  EQUIPAMENTOS EPP .  

Valor 
R$ 65.197,21 (Sessenta e Cinco Mil, Cento e Noventa e Sete Reais 

e Vinte e Um Centavos). 

Fiscal 

A fiscalização ficará a cargo da Central de Recebimento de 

Materiais: Secretaria Municipal de Educação: Leilane Borges; 
Secretaria Municipal de Saúde: Danielle Maria Pacheco, Ivone 
Rickli de Oliveira e Camila S. T. Siqueira; Secretaria Municipal 

de Assistência Social: Tatiane Schirlo Sybrux e Boris 
Kopanski; Secretaria Municipal de Transportes e Infraestrutura: 

Anderson Lopes dos Santos; Secretaria Municipal de Cultura: 

Sandra Mara Viana Sureke e Fernando de Mello Demenech; 
Secretaria M. de Indústria, Comércio e Desenvolvimento 

Econômico: Cecília Prusnal 

Gestor O Gestor da presente Ata de R. P. ficará a cargo dos Secretários 

das Pastas Solicitantes. 

Data Prudentópolis, 24 de novembro de 2021. 

Prazo de 
Vigência 

O prazo de vigência da presente Ata de RP será de 12 (doze) 
meses a contar de sua assinatura. 

 

Ata de R. P. 581/2021 

Pregão 
Eletrônico 

138/2021 

Objeto Registro de Preços para aquisição de materiais permanentes. 

Contratada ARGOS LTDA ME.  

Valor R$ 5.012,70 (Cinco Mil e Doze Reais e Setenta Centavos). 

Fiscal 

A fiscalização ficará a cargo da Central de Recebimento de 

Materiais: Secretaria Municipal de Educação: Leilane Borges; 
Secretaria Municipal de Saúde: Danielle Maria Pacheco, Ivone 
Rickli de Oliveira e Camila S. T. Siqueira; Secretaria Municipal 

de Assistência Social: Tatiane Schirlo Sybrux e Boris 
Kopanski; Secretaria Municipal de Transportes e Infraestrutura: 

Anderson Lopes dos Santos; Secretaria Municipal de Cultura: 

Sandra Mara Viana Sureke e Fernando de Mello Demenech; 
Secretaria M. de Indústria, Comércio e Desenvolvimento 

Econômico: Cecília Prusnal 

Gestor O Gestor da presente Ata de R. P. ficará a cargo dos Secretários 

das Pastas Solicitantes. 

Data Prudentópolis, 24 de novembro de 2021. 

Prazo de 
Vigência 

O prazo de vigência da presente Ata de RP será de 12 (doze) 
meses a contar de sua assinatura. 

 



5 SEXTA- FEIRA, 03 DE DEZEMBRO DE 2021 - EDIÇÃO 2215ÓRGÃO DE DIVULGAÇÃO DOS ATOS OFICIAIS DO MUNICÍPIO DE PRUDENTÓPOLIS

10º Termo Aditivo ao Contrato sob nº 100/2020.
Partes: Município de Prudentópolis e GAJJ Terraplanagem e 

Construção Ltda.
Tomada de Preços 005/2019.

CLÁUSULA PRIMEIRA – DO VALOR
Considerando o exposto no protocolo 531/2021, fica corrigido o 1º 
Termo Aditivo do presente Contrato, que se trata de reequilíbrio eco-
nômico-financeiro, acrescendo o valor disposto naquela data em R$ 
13.982,86 (treze mil, novecentos e oitenta e dois reais e oitenta e 
seis centavos).

CLÁUSULA SEGUNDA – DA RATIFICAÇÃO
As demais cláusulas permanecem inalteradas.

Prudentópolis, 01 de dezembro de 2021.

CONVOCAÇÃO

Marcia Cordiaki, no uso de suas atribuições, vem através da presen-
te CONVOCAR a empresa abaixo mencionada, ora QUINTA melhor 
classificada no item 01 do Pregão Eletrônico nº 058/2021, tendo por 
objeto o Registro de Preços para aquisição de pneus, câmaras e 
protetores de câmaras, para que, tendo em vista o cancelamento 
unilateral da ARP 393/2021, se manifeste no prazo de 48 (quarenta 
e oito) horas, a contar desta publicação, se há interesse em assumir 
a Ata conforme abaixo:
COPAL COMERCIO DE PNEUS E ACESSÓRIOS LTDA

Em 02 de dezembro de 2021

Marcia Cordiaki
Departamento de Licitações

CONVOCAÇÃO

Marcia Cordiaki, no uso de suas atribuições, vem através da presen-
te CONVOCAR a empresa abaixo mencionada, ora QUINTA melhor 
classificada no item 02 do Pregão Eletrônico nº 058/2021, tendo por 
objeto o Registro de Preços para aquisição de pneus, câmaras e 
protetores de câmaras, para que, tendo em vista o cancelamento 
unilateral da ARP 393/2021, se manifeste no prazo de 48 (quarenta 
e oito) horas, a contar desta publicação, se há interesse em assumir 
a Ata conforme abaixo:
FG COMERCIO DE PNEUS EIRELI

Em 02 de dezembro de 2021
                                      

 Marcia Cordiaki

AVISO DE PENALIDADE

O Prefeito Municipal de Prudentópolis, Estado do Paraná, no uso 
de suas atribuições legais, com fulcro no artigo 55, inciso IX da Lei 
Orgânica Municipal e tendo em vista o que consta nos autos do Pro-
cesso n.º 457/2020, que apurou o descumprimento de cláusulas do 
Contrato nº 226/2019, decorrente do pregão Eletrônico nº 044/2019, 
RESOLVE:

Aplicar a empresa CIRUPAR COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS 
MÉDICOS CIRÚRGICOS LTDA, pessoa jurídica de direito privado, 
com sede à Avenida Maringá, nº 1228, Emiliano Perneta, Pinhais 
- PR, CEP: 83.324-442, devidamente inscrita no CNPJ sob o nº 
79.733.572/0001-30, as sanções administrativas: 

- ADVERTÊNCIA prevista na lei nº 8.666/93, artigo 87, inciso I c/c 
Cláusula Décima §2º, letra “a” do Contrato 226/2019;

Prudentópolis, 03 de dezembro de 2021.

AUTO DE ADVERTÊNCIA Nº 004/2021

O Município de Prudentópolis, através do contido no Contrato nº 
226/2019, tendo como base as informações contidas nos autos do 
processo protocolo nº 457/2020, aplica a presente advertência a em-
presa:

Portanto fica ADVERTIDA, da conduta irregular e que deverá cum-
prir os itens constantes nos Editais, no que tange as obrigações 
elencadas em Contrato, daqui por diante. 

Ata de R. P. 588/2021 

Pregão 
Eletrônico 

138/2021 

Objeto Registro de Preços para aquisição de materiais permanentes. 

Contratada 
GESSICA ZARZEKA –  GRM MÁQUINAS E  
LOCAÇÕES ME.  

Valor R$ 3.298,00 (Três Mil, Duzentos e Noventa e Oito Reais). 

Fiscal 

A fiscalização ficará a cargo da Central de Recebimento de 

Materiais: Secretaria Municipal de Educação: Leilane Borges; 
Secretaria Municipal de Saúde: Danielle Maria Pacheco, Ivone 
Rickli de Oliveira e Camila S. T. Siqueira; Secretaria Municipal 

de Assistência Social: Tatiane Schirlo Sybrux e Boris 
Kopanski; Secretaria Municipal de Transportes e Infraestrutura: 

Anderson Lopes dos Santos; Secretaria Municipal de Cultura: 

Sandra Mara Viana Sureke e Fernando de Mello Demenech; 
Secretaria M. de Indústria, Comércio e Desenvolvimento 

Econômico: Cecília Prusnal 

Gestor O Gestor da presente Ata de R. P. ficará a cargo dos Secretários 

das Pastas Solicitantes. 

Data Prudentópolis, 24 de novembro de 2021. 

Prazo de 
Vigência 

O prazo de vigência da presente Ata de RP será de 12 (doze) 
meses a contar de sua assinatura. 

 

Lote Item Descrição do produto/serviço 

Marca 

do 

produto 

Unidade 

de 

medida 

Qtd. 
Preço 

unitário 
Preço total 

Lote 

001 
1 

Pneu 1000R20 liso, conforme 

descritivo no Edital Pregão Eletrônico 

058/2021 

lungaria UNID 57 1.800,00 102.600,00 

 

Lote Item Descrição do produto/serviço 
Marca do 

produto 

Unidade 

de 

medida 

Qtd. 
Preço 

unitário 
Preço total 

Lote 

001 

2 Pneu 1000R20 liso  Pneu 1000R20 

liso; conforme descritivo no Edital 

Pregão Eletrônico 058/2021 

FIRESTONE UNID 19 1.934,00 36.746,00 

 

Contratado CIRUPAR COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS 
MÉDICOS CIRÚRGICOS LTDA, pessoa jurídica de 
direito privado, com sede à Avenida Maringá, nº 1228, 
Emiliano Perneta, Pinhais - PR, CEP: 83.324-442, 
devidamente inscrita no CNPJ sob o nº 
79.733.572/0001-30 

Pregão Eletrônico 044/2019 
Item descumprido Cláusula Quinta, §1º. 
Resumo da 
Infração 

Atraso na Entrega dos produtos. 

Fundamentação 
da penalidade Cláusula Décima do Contrato 226/2019: 

§2º Pela inexecução total ou parcial do objeto do 
Contrato a ser celebrado com a Administração deste 
Município poderá, garantida a ampla defesa, aplicar à 
licitante vencedora as sanções fixadas a seguir: 

a) Advertência por faltas leves, assim entendidas como 
aquelas que não acarretarem prejuízos significativos ao 
objeto da contratação; 

 



6 SEXTA- FEIRA, 03 DE DEZEMBRO DE 2021 - EDIÇÃO 2215ÓRGÃO DE DIVULGAÇÃO DOS ATOS OFICIAIS DO MUNICÍPIO DE PRUDENTÓPOLIS

Prudentópolis, 03 de dezembro de 2021.

AVISO DE PREGÃO ELETRÔNICO Nº 155/2021 - REABERTURA

OBJETO: Registro de preço para futura e eventual contratação de 
empresa para prestação de serviço de telemedicina cardiológica, 
para gerenciamento de cardiodiagnóstico, com fornecimento de 
equipamentos necessários, com vista ao atendimento da Secretaria 
Municipal de Saúde.
PREÇO MÁXIMO ADMITIDO: R$ 66.060,00 (sessenta e seis mil e 
sessenta reais).
DATA DA SESSÃO: 17 de dezembro de 2021 às 08:30hrs, junto a 
plataforma: www.comprasgovernamentais.gov.br.
INFORMAÇÕES: O edital poderá ser obtido no site www.prudento-
polis.pr.gov.br e na plataforma www.comprasgovernamentais.gov.br, 
e demais informações junto ao Núcleo de Licitações – SMS, através 
do telefone (42) 3446-8118.

Caroline Portela
Pregoeira

AVISO DE ALTERAÇÃO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 151/2021

OBJETO: Contratação de empresa para prestação de serviços de 
telefonia móvel.
PREÇO MÁXIMO ADMITIDO: R$ 14.986,80 (Quatorze mil, nove-
centos e oitenta e seis reais e oitenta centavos).
DATA DA SESSÃO: 17 de dezembro de 2021 às 08:30hrs, junto a 
plataforma: www.comprasgovernamentais.gov.br.
INFORMAÇÕES: O edital poderá ser obtido no site www.pruden-
topolis.pr.gov.br e na plataforma www.comprasgovernamentais.gov.
br, e demais informações junto ao Depto de Licitações da Prefeitura 
Municipal de Prudentópolis, localizado na Rua Rui Barbosa, nº 801, 
Centro, Prudentópolis - Pr, CEP 84400-000, fone (42) 3446-8007 de 
segunda à sexta-feira, no horário das 08:00 horas às 12:00 horas e 
das 13:00 horas às 17:00 horas.

Vanessa Ap. Becher Sass
                                             Pregoeira 

Extrato de Inexigibilidade de Licitação nº 080/2021

Motivação: Artigo 25 I e artigo 62, §4º da Lei nº 8.666/93.
Objeto: Aquisição de Almoços no 1º Evento Terra das Cachoeiras, 
nos dias 04 e 05 de dezembro de 2021, a serem disponibilizados 
ao funcionários que trabalharem no evento e autoridades que se 
fizerem presentes.
Contrato nº: 315/2021
Contratada:  Serviço de Obras Sociais - SOS
Valor Total: R$ 4.500,00 (quatro mil e quinhentos reais) 
Data: 03/12/2021
Vigência: 60 (sessenta) dias
Gestor: Emerson Rech
Fiscal: André Geraldo Morskei.

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO – EDITAL Nº 08/2021 - 

SAÚDE
EDITAL DE CONVOCAÇÃO DE APROVADOS N.º 05/2021

PROTOCOLO 9619/2021

O Prefeito Municipal de Prudentópolis, no uso de suas atribui-
ções, e tendo em vista a homologação dos resultados do Processo 
Seletivo Simplificado – Edital nº 008/2021, pelo Decreto nº 710/2021 

de 01 de novembro de 2021, CONVOCA, os candidatos abaixo re-
lacionados, aprovados no referido PSS, para comparecer no prazo 
máximo de 05 (cinco) dias úteis, contados da data de publicação 
deste ato, até 09/12/2021, a partir das 08:30 horas, no Departa-
mento de Recursos Humanos da Prefeitura Municipal, sito a Rua 
Rui Barbosa, 801 – Centro – Prudentópolis - Pr, para apresentar a 
documentação para contratação, devendo apresentar-se no inicio 
do prazo para tomar conhecimento dos documentos necessários.

CARGO: MÉDICO INTERIOR PSF 

Classificação Nº de Inscrição Candidato 

8º 8726 Diego Gonçalves Mastella 

 

Avisa também que o não comparecimento implicará em exclusão da 
lista de aprovados, nos termos do Edital do PSS 008/2021.
    

Prudentópolis, 03 de dezembro de 2021.

                                          Osnei Stadler                                  
                                        Prefeito Municipal
  

Emerson Rech
             Secretário Municipal de Administração

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO – EDITAL Nº 08/2021 - 
SAÚDE

EDITAL DE CONVOCAÇÃO DE APROVADOS N.º 06/2021
PROTOCOLO 9062/2021

O Prefeito Municipal de Prudentópolis, no uso de suas atribui-
ções, e tendo em vista a homologação dos resultados do Processo 
Seletivo Simplificado – Edital nº 008/2021, pelo Decreto nº 710/2021 
de 01 de novembro de 2021, CONVOCA, os candidatos abaixo re-
lacionados, aprovados no referido PSS, para comparecer no prazo 
máximo de 05 (cinco) dias úteis, contados da data de publicação 
deste ato, até 09/12/2021, a partir das 08:30 horas, no Departa-
mento de Recursos Humanos da Prefeitura Municipal, sito a Rua 
Rui Barbosa, 801 – Centro – Prudentópolis - Pr, para apresentar a 
documentação para contratação, devendo apresentar-se no inicio 
do prazo para tomar conhecimento dos documentos necessários.

CARGO: MÉDICO INTERIOR PSF 

Classificação Nº de Inscrição Candidato 

9º 8754 Pamella Mattge Luchtembag 

10º 8718 Anderson Porto da Silva 

 

Avisa também que o não comparecimento implicará em exclusão da 
lista de aprovados, nos termos do Edital do PSS 008/2021.
    

Prudentópolis, 03 de dezembro de 2021.
                                          

                                           Osnei Stadler                                  
                                        Prefeito Municipal
  

Emerson Rech
             Secretário Municipal de Administração

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO – EDITAL Nº 001/2020 - 
SAÚDE

EDITAL DE CONVOCAÇÃO DE APROVADOS N.º 48/2021 
PROTOCOLO 7542/2021 

O Prefeito Municipal de Prudentópolis, no uso de suas atribui-
ções, e tendo em vista a homologação dos resultados do Processo 
Seletivo Simplificado – Edital nº 001/2020, pelo Decreto nº 116/2020 
de 03 de março de 2020, CONVOCA, os candidatos abaixo rela-
cionados, aprovados no referido PSS, para comparecer no prazo 
máximo de 05 (cinco) dias úteis, contados da data de publicação 



7 SEXTA- FEIRA, 03 DE DEZEMBRO DE 2021 - EDIÇÃO 2215ÓRGÃO DE DIVULGAÇÃO DOS ATOS OFICIAIS DO MUNICÍPIO DE PRUDENTÓPOLIS

deste ato, até 09/12/2021, a partir das 08:30 horas, no Departa-
mento de Recursos Humanos da Prefeitura Municipal, sito a Rua 
Rui Barbosa, 801 – Centro – Prudentópolis - Pr, para apresentar a 
documentação para contratação, devendo apresentar-se no inicio 
do prazo para tomar conhecimento dos documentos necessários.

CARGO: AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS FEMININO 

Classificação Nº de Inscrição Candidato 

42° 2020021451717  ROZA MOKRESKI PETEZ 

 

Avisa também que o não comparecimento implicará em exclusão 
da lista de aprovados, nos termos do Edital do PSS 001/2020.
    

Prudentópolis, 03 de dezembro de 2021.

                                           Osnei Stadler                                  
                                        Prefeito Municipal
  

Emerson Rech
             Secretário Municipal de Administração

RECURSOS HUMANOS

EXTRATO DE RESCISÃO PSS 01/2021

RESCISÃO DO CONTRATO DE TRABALHO Nº 10/2021
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Prudentópolis
CONTRATADO: MARIA SILVIA DE LIMA
OBJETO: Prestação de serviços em regime especial por tempo 
determinado, como Técnico em Enfermagem.
DATA DA RESCISÃO: 02/12/2021

 

EM BRANCO

EM BRANCO

EM BRANCO



O ÓRGÃO OFICIAL PODE SER CONSULTADO GRATUITAMENTE NOS SEGUINTES LOCAIS:

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRUDENTÓPOLIS
CÂMARA MUNICIPAL DE PRUDENTÓPOLIS

Internet: www.prudentopolis.pr.gov.br


		2021-12-03T15:22:53-0300
	MUNICIPIO DE PRUDENTOPOLIS:77003424000134




